КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

___ сессия  2 созыва

 РЕШЕНИЕ

«_____» _________ 2024 г.  г. Керчь  № ___________

О внесении изменений в решение 98 сессии

Керченского городского совета Республики

Крым 2 созыва от 26.12.2023 № 1128-2/23

«О бюджете муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 98 сессии

Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва от 26.12.2023

№ 1128-2/23 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. Абзац 6 Пункта 1 изложить в следующей редакции:

«5) остатки средств бюджета городского округа Керчь на 1 января 2024

года в сумме 185 175 897,54 рублей (включая нераспределенный остаток

75 175 897,54 рублей).».

1.2. Абзац 6 Пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского

округа Керчь на 2024 год – 25 909 034,84 рублей (включая нераспределенный

остаток 1 018 634,84 рублей), на 2025 год – 24 779 800,00 рублей и на 2026 год –

24 747 100,00 рублей;».

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробьёва О.В.) обеспечить

опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий» не

позднее 10 дней после его подписания.

2

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым (Синякова Н.С.) обеспечить размещение данного решения на

официальном сайте Керченского городского совета и официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым.

4. Решение «О внесении изменений в решение 98 сессии Керченского

городского совета Республики Крым 2 созыва от 26.12.2023 № 1128-2/23 «О

бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» вступает в силу со дня

его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта,

туризма и рекреационной деятельности (Кутузов В.В.).

Председатель городского совета       О.СОЛОДИЛОВА

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Керченского городского совета

Республики Крым 2 созыва «О внесении изменений в решение 98 сессии

Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва от 26.12.2023

№ 1128-2/23 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Проектом решения сессии Керченского городского совета Республики Крым

2 созыва «О внесении изменений в решение 98 сессии Керченского городского

совета Республики Крым 2 созыва от 26.12.2023 № 1128-2/23 «О бюджете

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - Проект решения)

предусмотрено изменения текстовых статей, в части:

1. увеличения общего объема остатков средств бюджета

муникципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 1

января 2024 года (без учета целевых средств) в сумме 75 175 897,54 рублей

с 110 000 000,00 рублей до 185 175 897,54 рублей.

2. увеличения общего объема дорожного фонда муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым с учетом

неиспользованного остатка на 1 января 2024 года в сумме 1 018 634,84 рублей

рублей с 24 890 400,00 рублей до 25 909 034,84 рублей.

Уточнение вышеуказанных текстовых статей Проекта решения позволит

вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муникципального

образования городской округ Керчь Республики Крым без внесения изменений в

решение «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в рамках

утвержденного объема, основываясть на части 12-13 статьи 6 Федерального

закона 520-ФЗ от 02.11.2023 «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»

для оперативного принятия управленческих решений.

Планируемые изменения не привели к изменению параметров бюджета

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

Начальник финансового управления               А.Д.ЯКОВЕНКО

              Приложение 1

              к пояснительной записке

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения сессии Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва

«О внесении изменений в решение 98 сессии Керченского городского совета Республики Крым 2 созыва

от 26.12.2023 № 1128-2/23 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Действующая редакция Предлагаемая редакция

Абзац 6 Пункта 1
5) остатки средств бюджета городского округа Керчь

на 1 января 2024 года в сумме 110 000 000,00 рублей

Абзац 6 Пункта 1
5) остатки средств бюджета городского округа Керчь

на 1 января 2024 года в сумме 185 175 897,54 рублей

(включая нераспределенный остаток 75 175 897,54 рублей)

Абзац 6 Пункта 13
13.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда городского округа Керчь на 2024 год – 24 890 400,00

рублей, на 2025 год – 24 779 800,00 рублей и на 2026 год –

24 747 100,00 рублей;

Абзац 6 Пункта 13
13.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда городского округа Керчь на 2024 год – 25 909 034,84

рублей (включая нераспределенный остаток 1 018 634,84

рублей), на 2025 год – 24 779 800,00 рублей и на 2026 год –

24 747 100,00 рублей;

Начальник финансового управления             А.Д. Яковенко